CONCURSO CULTURAL VIDA+VIVA – EDIÇÃO 2018

Informe complementar nº 1

A Equipe Diretiva do programa, nos termos dos itens 4; 6 e

16 do Edital do Concurso Cultural Vida + Viva, sem álcool (-18), torna público o

presente Informe Complementar, a fim de inserir, alterar e complementar o

Edital, nos seguintes termos:

1. As inscrições foram prorrogadas até 21 de maio para o

Concurso Cultural Vida + Viva (-) 18 anos. Os projetos

devem ser entregues pessoalmente pelo responsável na

sede do programa (Rua Silva Jardim, 96-Centro);

2. Os projetos inscritos deverão participar de Oficinas de

Capacitação, que serão oferecidas pelo Projeto de Extensão

Veredas da Linguagem, do Centro Universitário UNIVATES,

com o objetivo de qualificar os projetos culturais inscritos

entre os dias 25/05 a 20/06/2018 na Univates (Conforme

Regulamento, Anexo III);

3. Cada projeto cultural inscrito deverá indicar, no máximo, 3

(três) integrantes, sendo 2 (dois) estudantes e um (1)

professor/monitor para participar das oficinas de

capacitação – enviar as inscrições pelo e-mail

contato@vidamaisviva.org.br para validar participação;

4. A capacitação nas oficinas tem caráter obrigatório. A não

adesão ou infrequência injustificada implicará na não

homologação e automática desclassificação do respectivo

projeto do presente Concurso Cultural. (Conforme

Regulamento, Item 6)

Lajeado, 2 de maio de 2018.

Equipe Diretiva
Vida + Viva, sem álcool (-) 18 anos

mailto:contato@vidamaisviva.org.br